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Ziemowit Maląg 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Mosinie 

Odpowiadając na interpelację radnego Rafała Łakomego w sprawie dzików informuję, 

że problem dzików chodzących po ulicach w rejonie ulic Wodnej, Chopina i Rzeczypospolitej 

Mosińskiej występuje od dłuższego czasu. Sprzyjają temu uwarunkowania przyrodnicze 

gminy, która ma wysoką lesistość i rozwój zabudowy przy granicy lasów. 

Gmina zawarła umowę w zakresie usługi polegającej na pełnieniu całodobowego 

pogotowia interwencyjnego ds. zwierząt dzikich i domowych w ramach której, realizowana 

jest m.in. usługa przepędzania i przesiedlania dzikich zwierząt wnikających na tereny 

zurbanizowane. W ramach tej usługi funkcjonuje numer alarmowy, pod który można zgłaszać 

potrzeby interwencji. Informacja ta dostępna jest na stronie gminy 

https://www.mosina.pl/pogotowie-ds-zwierzat-dzikich. 

Próby odstraszania dzików za pomocą środków hukowych oraz wyprowadzenia dzików 

z terenów zabudowy, poprzez ich dokarmianie poza terenem zabudowań również nie 

przynoszą oczekiwanych rezultatów, ponieważ ich efekty są krótkotrwałe. Niestety pomimo 

prowadzonej przez Straż Miejską oraz Urząd Miejski w Mosinie działalności prewencyjnej 

i informacyjnej na temat zakazu dokarmiania dzików 

(np.https://www.mosina.pl/postepowanie-na-wypadek-spotkania-dzika), problem 

pojawiania się dzików w mieście w dużej mierze generują sami mieszkańcy, poprzez 

zachęcanie ich do szukania pożywienia na terenie miasta poprzez dokarmianie. Stąd też 

dochodzi do sytuacji dewastacji przez dziki posesji prywatnych czy zieleni miejskiej. Gmina 

Mosina jest w posiadaniu decyzji Starosty Poznańskiego na limitowany odstrzał dzików, 

jednak z uwagi na to, że zwierzęta przebywają w terenie zabudowanym nie ma możliwości 

ich odstrzału w takich miejscach. Regularnie gmina współpracuje z dyrekcją WPN dla 

ograniczenia tego zjawiska, które nie dotyczy tylko naszej gminy. Nie ma natomiast 

możliwości wprowadzenia barier ograniczających przemieszczanie się zwierząt, ponieważ 

zwierzęta wnikają do miasta z różnych kierunków.  

Wyłapywanie i przemieszczanie dzików nie jest łatwe, ani tanie, a przede wszystkim ze 

względu na stosunkowo wysoką wciąż populację dzików  nie przyczyni się do zmiany obecnej 

sytuacji, bo wolną przestrzeń w krótkim czasie zajmą nowe zwierzęta.  Za utrzymanie 

populacji dzików na określonym poziomie odpowiadają natomiast koła łowieckie, ponieważ 
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dzik jest gatunkiem łownym. Gmina corocznie pozytywnie opiniuje plany łowieckie w 

zakresie odstrzału dzików, także ze względów na występowanie ASF. 
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